РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2022 г. № 280

р.п. Каргаполье

О введении режима чрезвычайной ситуации (крупные лесные пожары)

на территории Каргапольского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со

сложной пожароопасной обстановкой на территории Каргапольского муниципального округа

(сухая погода, сильный ветер, действующие очаги крупных лесных пожаров в лесах на территории

Чашинского, Твердышского, Сосновского и Банниковского сельсоветов, Краснооктябрьского

поссовета) и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каргапольского района от 28.04.2022 г. № 5

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 28.04.2022 г. режим чрезвычайной ситуации функционирования для

Каргапольского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курганской области на территории

Каргапольского муниципального округа.

2. Установить на территории Каргапольского муниципального округа уровень

реагирования – «региональный».

3. Ввести в действие на территории Каргапольского муниципального округа «План

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Каргапольского района Курганской области».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каргапольского района в

сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы  Каргапольского района

по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту,
связи, сельскому и лесному хозяйству                                                                С.Л. Новоселов

Проект внесен:

Руководитель  отдела ГО и ЧС

Администрации Каргапольского района        В.А. Литвинов

Проект согласован:

Руководитель отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского района       А.П. Мурзина

Управляющий делами

Администрации Каргапольского района                 С.Н. Рогалева